

# نقطه‌ی عطف

● محمد عطاران

این شماره، پنجاهمین شماره‌ی نشریه‌ی مدرسه‌ی فرداست. دیروز را به یاد می‌آورم که در مجتمع تنکابن دوستان پیشنهاد مرحوم مهندس علاقمندان را در باب انتشار «مدرسه فردا» مطرح کردند. در آغاز که شروع کردیم، فکر نمی‌کردم که به همین زودی به نقطه‌ی عطفی در زندگی این نشریه برسیم. معمولاً در این سن آدمیان به پختگی می‌رسند. نمی‌دانم این را ما تجربه کرده‌ایم یا نه؟ دیگران باید داوری کنند، ولی فکر می‌کنم که امیدمان به فردا بیشتر شده است. در آغاز تصورمان این بود که مجله‌ی مدرسه فردا مخاطبان محدودی خواهد داشت. نویسندگان ما کم بودند و شماری اندک را همراه خود داشتیم.

امروز که این نوشته را تحریر می‌کنم، می‌بینم از گوشه و کنار ما را همراهی کرده‌اند، دور و نزدیک. عادل دور از «بندر خمیر»، عبدالمحمد شعرانی از «بندر دیر»، شکوفه راستگو از «شیراز»، الهه دلجو از «تهران»، حسین فرزین نیا از «بسطام»، علیرضا منسوب بصیری از «مالزی»، عباس ممقانی بنایی از «بناب»، صغری ملکی از «شهریار»، عبدالحمید پهلوزاده از «آبدان بوشهر»، محمد رضا کرمانشاه از «شهر قدس»، فاطمه ابراهیمی از «شلمزار چهارمحال بختیاری» و ده‌ها نویسنده‌ی معلم و همکار دانشگاهی که کمک کردند تا به این جا برسیم.



● سیده فاطمه شبیری

اوایل شروع کار مجله بود و شاید ۵ - ۴ شماره بیشتر منتشر نشده بود. با دوستان در دفتر مجله بارها این صحبت پیش می‌آمد که بهتر است مجله به جای ماه‌نامه، به صورت فصل‌نامه منتشر شود. استدلالمان هم این بود که مگر چه قدر می‌شود درباره‌ی «آی تی» داد سخن داد و اگر بخواهیم هر ماه یک شماره تولید کنیم، حرف‌ها تمام می‌شود و به تکرار می‌افتیم. اما امروز که نگاه می‌کنم، می‌بینم نه تنها حرف‌ها به آخر نرسیده‌اند، بلکه آن قدر مطالب نو، کاربردی و مفید از سراسر کشور به دستمان می‌رسد که ناچاریم دست به انتخاب بزنیم و بعضی از نوشته‌ها را حذف و بعضی را ناگزیر کوتاه کنیم. حتی بنا به سیاست یک سوزن به خود و یک جوالدوز به مردم، بارها اعضای تحریریه به نوشته‌های خود و گاهی نوشته‌های سردبیر نیز رحم نکردند و همه را از تیغ گزینش خود رد کردند تا بهترین محصول را به دست مخاطبان عزیز برسانند.

ما هم‌چنان برای ادامه‌ی راه چشم یاری به شما دوخته‌ایم. فکرتان را، ایده‌های نویتان را و قلم‌های شیوایتان را از ما دریغ نکنید. «مدرسه‌ی فردا» را مدرسه‌ی خودتان و مجله‌ی خودتان بدانید ما به تحریریه‌ی بزرگمان می‌بالیم.